
Číslo smlouvy Objednatele: 2021/00964/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 28. 04. 2021 na realizaci stavby

„Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 – výměna
oken na staré budově“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jed

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : RI OKNA a.s.
Se sídlem: Úkolky 1055, 696 81 Bzenec
Zápis v OR: oddíl B, vložka 4626, vedená u Krajského soudu v Brně
IČO: 60724862
DIČ: CZ60724862
Zastoupený: Petrem Ingrem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2021/00964/OI/DSM/1  
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 2 z 3 
 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 
28. 04. 2021 č. 2021/00964/OI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce „Střední 
lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 – výměna oken na staré budově“. Dílem 
jsou stavební práce, které řeší výměnu všech oken hlavního objektu budovy Střední 
lesnické školy Hranice, ulice Jurikova. Boční křídlo (dvorní trakt) zůstane beze změn 
(dále jen „Smlouva“).  

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce  
a méněpráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto 
dodatkem ke změně ceny díla.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. II. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícepráce 
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

1) Odbourání zděného mezisloupku a SDK ostění, ZL č. 3 (§ 
222 odst. 5 ZZVZ)  

3 701,70 0,00 

2) Změna vnějších parapetů za příložky, ZL č. 1 (§ 222 odst. 4 
ZZVZ)  

19 982,31 -81 541,07 

3) Odpočet vnitřní žaluzie, ZL č. 2 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  0,00 -1 992,90 

Vícepráce a méněpráce celkem  23 684,01 -83 533,97 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  -59 849,96 

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.   

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně: 

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy 3 492 530,00 733 431,30⃰ 4 225 961,30⃰ 

Cena dle dodatku č. 1 -59 849,96 -12 568,49 - 72 418,45 

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně dodatku č. 1 

3 432 680,04 720 862,81 4 153 542,85 

⃰Tímto dodatkem dochází i k opravě výše DPH uvedené ve Smlouvě, kdy správně má být uvedeno 
733 431,30 Kč místo 733 431,00 Kč. 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2021/00964/OI/DSM/1  
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 3 
 

Celková cena díla dle Smlouvy včetně ceny uvedené v tomto dodatku č. 1 včetně DPH 
slovy: čtyři-miliony-jedno-sto-padesát-tři-tisíc-pět-set-čtyřicet-dva-korun-českých-
osmdesát-pět-haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/26/66/2021 ze dne 26. 07. 2021.  
 

Příloha: 1) Položkový rozpočet 
 

Za Objednatele:              Za Zhotovitele:  
 
 

 
 
…………………………….. 
Ing. Josef Suchánek 
           hejtman 

 
 

…………............................................. 
Petr Ingr 

předseda představenstva 
 

Petr Ingr
Digitálně podepsal 
Petr Ingr 
Datum: 2021.08.05 
11:11:33 +02'00'



Stavební rozpočet

Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem      

bez DPH
Cena celkem      
včetně DPH

ZL 01 _vícepráce  Změna vnějšího Cu parapetu za Cu příložku 19 982,31 24 178,59
ZL 01 _méněpráce  Změna vnějšího Cu parapetu za Cu příložku -81 541,07 -98 664,69

ZL 02 _vícepráce Vnitřní žaluzie 0,00 0,00
ZL 02 _méněpráce Vnitřní žaluzie -1 992,90 -2 411,41

ZL 03 _vícepráce Odbourání zděného mezisloupku a SDK ostění 3 701,70 4 479,06
ZL 03 _méněpráce Odbourání zděného mezisloupku a SDK ostění 0,00 0,00

suma VCP 23 684,01 suma VCP

suma MNP -83 533,97 suma MNP

Název stavby: vícepráce - VÝMĚNA OKEN SLŠ HRANICE_DŘEVO Objednatel: Olomouckého kraj

 Projektant: Ing. Arch. Blaha Miroslav

REKAPITULACE STAVBY

JKSO:  Zpracoval: Bc. Zdeněk Tománek

ZMĚNOVÝ LIST Zhotovitel: RI OKNA a.s.

Druh stavby:



Stavební rozpočet

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

26 K 978015391
Otlučení vnější vápenné nebo vápenocementové vnější omítky stupně členitosti 1 a 2 
rozsahu do 100%

m2 126,399 77,60 -9 808,56 SOD

27 K 941111131
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 
1,5 m v do 10 m

m2 2 178,000 0,10 -211,27 SOD

28 K 941111231
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první 
a ZKD den použití

m2 98 010,000 0,01 -950,70 SOD

29 K 941111831
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š 
do 1,5 m v do 10 m

m2 2 178,000 0,10 -211,27 SOD

35 K 764002851-01 Demontáž oplechování parapetů vč. přesunu a odvozu m 211,230 29,10 -6 146,79 SOD
36 K 764001901 Napojení klempířských konstrukcí na stávající délky spoje do 0,5 m kus 160,000 48,50 -7 760,00 SOD
37 K 764236442 Oplechování parapetů rovných celoplošně lepené z Cu plechu rš do 200 mm m 1,500 194,00 -291,00 SOD
38 K 764236443 Oplechování parapetů rovných celoplošně lepené z Cu plechu rš do 250 mm m 1,320 194,00 -256,08 SOD
39 K 764236444 Oplechování parapetů rovných celoplošně lepené z Cu plechu rš do 330 mm m 21,560 226,33 -4 879,75 SOD
40 K 764236445 Oplechování parapetů rovných celoplošně lepené z Cu plechu rš do 400 mm m 121,350 258,67 -31 389,20 SOD
41 K 764236446 Oplechování parapetů rovných celoplošně lepené z Cu plechu rš do 500 mm m 65,500 291,00 -19 060,50 SOD

42 K 998764203 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m % 1,000 575,96 -575,96 SOD

Celkem méněpráce bez DPH -81 541,07

Vícepráce
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

101 764510920R Cu příložka osazená dle vzorového detailu, Pu tmel, šrouby m 211,230 5,00 1 056,15 R-položka
62 K 997-001 Výkup kovů - parapety měděné kg 390,230 48,50 18 926,16 SOD

Celkem vícepráce bez DPH 19 982,31

Rozdíl celkem -61 558,76

Objednatel: Olomouckého krajvícepráce - VÝMĚNA OKEN SLŠ HRANICE_DŘEVO

JKSO:

ZMĚNOVÝ LIST

Druh stavby:

Název stavby:

 

 ZL 01 _ Změna vnějšího Cu parapetu za Cu příložku

 

Ing. Arch. Blaha MiroslavProjektant:

RI OKNA a.s.Zhotovitel:

Bc. Zdeněk TománekZpracoval:



Stavební rozpočet

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Čalounické úpravy    -1 992,90
ZL 02 786622211 Žaluzie horizontální vnitřní AL lamely barva _ 1,5*2,6*(-1)   m2 -3,90 511,00 -1 992,90 RTS I / 2021

Název stavby: vícepráce - VÝMĚNA OKEN SLŠ HRANICE_DŘEVO Objednatel: Olomouckého kraj

Druh stavby:  Projektant: Ing. Arch. Blaha Miroslav

ZMĚNOVÝ LIST  ZL 02 _ Vnitřní žaluzie Zhotovitel: RI OKNA a.s.

JKSO:  Zpracoval: Bc. Zdeněk Tománek



Stavební rozpočet

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

96 Bourání konstrukcí    3 701,70
ZL 03 970231150R00 Řezání cihelného zdiva hl. řezu 150 mm  _ 2ks á 2,4m m 4,80 748,00 3 590,40 RTS I / 2021
ZL 03 763122821 Demontáž desek lepených celoplošně SDK předsazená stěna 0,6x2,5x2 m2 3,00 37,10 111,30 RTS I / 2021

Název stavby: vícepráce - VÝMĚNA OKEN SLŠ HRANICE_DŘEVO Objednatel: Olomouckého kraj

Druh stavby:  Projektant: Ing. Arch. Blaha Miroslav

ZMĚNOVÝ LIST  ZL 03 _ Odbourání zděného mezisloupku a SDK ostění Zhotovitel: RI OKNA a.s.

JKSO:  Zpracoval: Bc. Zdeněk Tománek

Elektronický podpis - 27.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miroslav Kubín
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 9.9.2021 09:05:33-000 +02:00

Elektronický podpis - 12.8.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Josef Suchánek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 4.11.2021 07:33:32-000 +01:00


